



Wawrzyniec

e-mail: parafia.rogozno@gmail.com

<http://www.rogozno.diecezja.lublin.pl>

16 kwietnia 2023 r. 6(283)/2023



Niedziela Miłosierdzia Bożego,
16 kwietnia

Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. (Dz 2,47)

Co za przepiękny obraz! W życiu pierwszych wierzących doświadczenie Ducha Świętego było tak mocne, że czuli się przynależni do wspólnego oddawania chwały Bogu i miłowania się nawzajem jako jedna rodzina. Jednak ta idealna sytuacja nie trwała długo. Już wkrótce w życiu wspólnoty chrześcijańskiej ujawniły się uprzedzenia i napięcia między Żydami urodzonymi w Palestynie a tymi pochodzącymi z diaspory, czego skutkiem było ignorowanie potrzeb ubogich wdów tej drugiej grupy (Dz 6,1). Nieco później, kiedy Kościół zaczął otwierać się na pogan, w Antiochii pojawili się Judejczycy, którzy nauczali nawróconych Greków, że jeśli nie zostaną obrzezani, nie mogą być zbawieni (Dz 15,1). Ta próba traktowania pogan jako członków drugiej kategorii sprawiła, że doszło do „niemałych sporów” pomiędzy wierzącymi (Dz 15,2).

Gdy słyszymy takie historie, może pojawić się w nas pytanie: „Skoro pierwsi chrześcijanie nie potrafili żyć w zgodzie, to jaką na to szansę ma dzisiejszy Kościół?”.

Obchodzimy dziś niedzielę Miłosierdzia Bożego. Świątujemy Dobrą Nowinę o tym, że Bóg jest zawsze gotów nam przebaczać i uzdrawiać podziaty. W Ewangelii czytamy, jak Jezus ukazał się Apostołom i „tchnął na nich” (J 20,22), a także z jaką cierpliwością i bez żadnego wyrzutu pokazywał swe rany niedowierzającemu w Jego zmartwychwstanie Tomaszowi, kiedy ten przyłączył się do pozostałych. Powróćmy jeszcze do przykładu pierwotnego Kościoła. Wszystko wskazywało na to, że nie powinien on przetrwać dłużej niż kilka czy co najwyżej kilkanaście lat. A mimo to nie tylko przetrwał, lecz rozszerzał się i rozszerzał. Stało się tak dlatego, że Boże miłosierdzie, wylwane za każdym razem, gdy wierzący gromadzili się na wspólnej Eucharystii i modlitwie, zmiękczało serca i skłaniało do pokojowego, pełnego miłości rozwiązywania konfliktów. Co za wspaniałe świadectwo tego, że miłosierna miłość Boga jest w stanie przewyciężyć każdą wyobraźną przeszkodę!

Także dziś miłosierdzie Boże nie przestaje płynąć. Wszelkie nasze podziaty i konflikty mogą zostać przewyciężone, gdy zbieramy się wspólnie, by wielbić Pana, przedstawiać Mu nasze potrzeby i dążyć do wzajemnej miłości. Każdy grzech może zostać zmaszany i każda relacja odbudowana! Jezus, nasz miłosierny Zbawiciel, jest zawsze gotów pomagać nam miłować się nawzajem.

„Panie Jezu Chryste, miłosierny Synu Boży, złącz swój lud we wzajemnej miłości!”

DAR WSPÓLNOTY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

W tym miesiącu, przeżywając Święta Wielkanocne, chcemy przyjrzeć się życiu „wszystkich, którzy uwierzyli” (Dz 4,32), którzy usłyszeli wezwanie i zesłali się razem, tworząc pierwsze wspólnoty chrześcijańskie. Czego może nas nauczyć ich życie wspólnotowe? Jak możemy ich wzorem wspierać się wzajemnie we wspólnocie wierzących, w naszych domach, kręgach przyjaciół czy sąsiadów i w parafiach? I dlaczego jest to tak ważne? No i jak to się zaczęło?

| TAK BYŁO...

Ulice Jerozolimy są pełne ludzi, którzy przybyli na obchody Święta Paschy. Jako mieszkaniec świętego miasta przywykłeś do zgiełku i przepychanek, jakie zdarzają się w tych szczególnych dniach. Wszyscy spieszą się, by zrobić ostatnie sprawunki i zakończyć wszelkie prace zanim nastanie święty czas. W rogardiaszu i ścisłu wąskich uliczek natykniesz się na wzbudzający grozę pochód - prowadzą skazanych na ukrzyżowanie. Ktoś z nich drwi, ale większość przechodniów nie zwraca na nic uwagi, zajęta własnymi sprawami. Ty też odwracasz głowę, gdy nagle twój wzrok pada na bolesną twarz Niewiasty, którą dopiero co oderwali od jednego z więźniów. To zapewne matka mocno pobitego Skazańca, który ślania się na nogach... Porusza cię ten widok i pytasz kogoś o to, kto będzie dziś ukrzyżowany? „Jezus-Mesjasz” - śmieje się urągliwie przechodzień. Ach tak! Ostatnio dużo się mówiło w mieście o tym Człowieku, podobno uzdrowiał chorych i nawet wskrzesił leżącego już w grobie mężczyznę imieniem Łazarz. Sam zresztą zacząłeś się zastanawiać, czy jednak nie jest On Mesjaszem i miałeś zamiar pójść do świątyni, gdzie nauczał i posłuchać, o czym mówi... Ale jakoś nie znalazłeś na to czasu. Może i lepiej... To z pewnością kolejny fałszywy prorok, jeden z tych, którzy od czasu do czasu pojawiają się w Jerozolimie. Patrzysz na słońce, jeszcze nie jest późno, jeszcze masz czas... Może by tak zobaczyć, co się stanie? Może jednak jakiś cud? Sam nie wiesz, dlaczego, ale idziesz za tłumem, który zresztą prędko maleje. Z pewnej odległości jesteś świadkiem ukrzyżowania trzech mężczyzn. Rwane wiatrem, dobiegają do ciebie strzępki słów i bolesne jęki. Rzymscy żołnierze dzielą szaty, grają w kości. Na polecenie setnika jeden wstaje i pałką łamie nogi najpierw jednemu, potem drugiemu z ukrzyżowanych. Bok Jezusa przebija włócznią... Nagle robi się ciemno, ziemia drga, resztki ludzi rozbiega się w popłochu. Przypadasz do ziemi. Uciechło. Odczuwasz coś na kształt zawodu. Jednak nic się nie wydarzyło, tylko straciłeś czas. Odwracasz się i zbiegasz z tego okropnego wzgórze z białym kamiennym wierzchołkiem w kształcie czaszki.

POCZĄTKI

Mija jakiś czas i znów ulice Jerozolimy są pełne ludzi, którzy przybyli na obchody Święta Tygodni, czyli Pięćdziesiątnicy. Znowu większy niż zwykle zgiełk i zamęt. Jednak dzisiaj jest inaczej niż zwykle. Wielki tłum gromadzi się wokół jakiegoś Galilejczyka, który śmiało głosi, że Jezus z Nazaretu, którego wielu uważało za obiecane przed wiekami Mesjasza, powstał z martwych!

W mieście sporo mówiono o ukrzyżowaniu tego Człowieka, były jakieś pogłoski, że On nadal żyje, ale przecież sam widziałeś, jak zwiśł bezwładnie na krzyżu, a żołnierz mocnym ciosem przebił Mu serce. Ale teraz jeden z Jego uczniów, który wygląda i mówi jak jakiś prostak z Galilei, donośnie głosi zmartwychwstanie Jezusa i wzywa ludzi do nawrócenia i chrztu w Jego imię, aby mogli otrzymać dar Ducha Świętego. Słuchasz go uważnie i twoje serce zostaje poruszone. Czy to może być prawda? I nagle masz pewność, że Jezus rzeczywiście zmartwychwstał, że jest Mesjaszem i Zbawicielem. Po prostu to wiesz!

ciąg dalszy na str. 2

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO
1,5 % OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA w ROGÓZNIE
KRS 0000540363

Twoje serce zalewa radość, czujesz, jakbyś zaraz miał unieść się w powietrze. Przepychasz się do przodu, do Galilejczyka. Ktoś mówi, że to Szymon Piotr. Zaraz tego samego dnia zostajesz ochrzczony i twoje życie zmienia się już na zawsze. Pragniesz odtąd spędzać czas z innymi ludźmi, którzy przyjęli przesłanie Piotra. Ponieważ tak jak oni zostałeś ochrzczony w imię Jezusa, odczuwasz z nimi głęboką więź. Zaczynacie razem codziennie gromadzić się w świątyni, aby uwielbiać Pana. Razem słuchacie opowieści Apostołów o Jezusie i Jego nauki, którą wam przekazują. Spotykacie się w domach na łamaniu chleba. Niektórzy wyprzedają nawet swoje majątki, aby starczyło dla tych, którzy są w potrzebie (Dz 2,44-47). Żyjesz nowym życiem, dzieląc je z braćmi i siostrami w Chrystusie.

DZIEŁO DUCHA ŚWIĘTEGO

Czy to nie znamienne, że gdy tylko Piotr ogłosił Dobrą Nowinę w dzień Pięćdziesiątnicy, nowo ochrzczeni zaczęli trwać „we wspólnocie” (Dz 2,42)? Dlaczego tak się stało? Ponieważ otrzymali Ducha Świętego. To Duch wzbudził w nich i wzbudza w nas pragnienie wspólnoty chrześcijańskiej, to On prowadzi nas do braci i sióstr, byśmy wspierali się wzajemnie w czasie wędrówki za Panem i razem Go wielbili. Pomyślmy, w jakiej sytuacji znajdowali się pierwsi wierzący. Wciąż uważali się za Żydów, dziedziców Przymierza Boga z ludem wybranym, ale nazywali Jezusa swoim Panem i Zbawicielem - a przecież został On odrzucony jako oszust przez przywódców religijnych. Wiara w to, że Mesjasz już przyszedł, w zasadniczy sposób oddzielała tych mężczyzn i te kobiety od reszty rodaków. Bardzo potrzebowali wsparcia wspólnoty wierzących, dlatego Duch Święty gromadził ich, by mogli dzielić życie na wielu poziomach. Dzięki wzajemnemu wsparciu mogli wypełniać nakaz Jezusa: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28,19).

JEZUS I JEGO UCZNIOWIE

Bóg stworzył nas jako istoty społeczne, zależne od siebie nawzajem i potrzebujące wspólnoty, aby rozwijać się i wzrastać. Za czasów Jezusa życie było o wiele bardziej wspólnotowe niż współcześnie - ludzie w większości żyli w rodzinach, a nierzadko w dużych gospodarstwach domowych w otoczeniu licznych krewnych. Nie ma więc nic zaskakującego w tym, że rozpoczynając swoją działalność publiczną, Jezus pragnął mieć wokół siebie uczniów. Chciał ich formować, aby głosili Dobrą Nowinę i budowali Kościół po Jego zmartwychwstaniu. Jednak potrzebowali także ich wsparcia i towarzysztwa. Wyobraźmy sobie, jak wiele mił przemierzali, wędrując razem i jak wiele posiłków spożyli razem! Pomyślmy, jak często wspólnie się modlili! I ile troski Jezus poświęcił temu, by nauczyć ich, co to znaczy tworzyć wspólnotę, wzajemnie nosić swoje ciężary i przebaczać „siedemdziesiąt siedem razy” (Mt 18,22). Uczniowie rozproszeni w straszną noc aresztowania w Ogródcu, choć nie zdobyli się na to, by stanąć pod krzyżem, to jednak po śmierci Mistrza, przestraszeni i zagubieni, szukali oparcia w sobie nawzajem. I do nich, zebranych razem za zamkniętymi drzwiami, przyszedł Zmartwychwstały i „technął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego!»” (J 20,22). Już wcześniej im to zapowiadał. „Pożyteczne jest dla was moje odejście. Bo jeżeli nie odejdę, Poczyciel nie przyjdzie do was. A jeżeli odejdę, pošlę Go do was” (J 16,7) - mówił, ale oni tego nie rozumieli. Jezus spotykał się z nimi jeszcze przez czterdzieści dni, ten sam, a jednak inny. Jałd z nimi na brzegu Jeziora Galilejskiego i nauczał. Znów byli razem. A kiedy wstąpił do nieba, zesłał im Ducha Świętego i naraz w zupełnie inny sposób pojęli to, czego ich nauczał i stało się dla nich jasne, co mają mówić i jak działać. Dalej prowadzili życie wspólne, wprowadzając do owczarni coraz to nowych wierzących. Przyjrzyjmy się niektórym fragmentom Dziejów Apostolskich i zobaczymy, czego możemy się z nich nauczyć.

MOC WSPÓLNEJ MODLITWY

Wkrótce po Zesłaniu Ducha Świętego Piotr i Jan, wchodząc do świątyni, zobaczyli człowieka chromego od urodzenia. Po uzdrowieniu go „w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka” (Dz 3,6), Piotr przemówił do zebranych wokół ludzi, głosząc z mocą Dobrą Nowinę. To rozgniewało kapłanów i saduceuszy, którzy natychmiast zatrzymali ich i uwięzili. Ponieważ jednak wielu ludzi było świadkami uzdrowienia, Sanhedryn postanowił puścić Apostołów wolno. Tak więc Piotr i Jan „przybyli do swoich”

i opowiedzieli im, co się stało. Następnie wszyscy „wzniesli jednomyślnie głos do Boga” (Dz 4,23.24). Ich wspólna modlitwa była tak potężna, że „zadrżało miejsce, na którym byli zebrani, a wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym” (Dz 4,31). Modlitwa zjednoczonych wierzących, którzy prosili Pana, aby dał im odwagę głoszenia Jego słowa, miała niezwykłą moc (Dz 4,29). Jak wielkim wsparciem musiała być dla Piotra i Jana! Jest to dar, którego możemy udzielać sobie nawzajem. Kiedy gromadzimy się na wspólnej modlitwie, Duch Święty porusza się pośród nas. On buduje naszą wiarę poprzez świadectwo innych chrześcijan. A kiedy modlimy się razem, doświadczamy umocnienia, pociechy, zachęty, a nawet uzdrowienia. Możemy także otrzymać nowe wyliczenie Ducha Świętego w naszym życiu. Oczywiście można prosić Pana o potrzebne łaski, modląc się samotnie, ale o ileż potężniejsza staje się modlitwa, gdy łączymy się w niej z innymi wierzącymi!

WZAJEMNA TROSKA

Pierwsi chrześcijanie od samego początku troszczyli się o siebie nawzajem, nie wyłączając potrzeb materialnych. W miarę wzrostu wspólnoty jerozolimskiej, Apostołowie wyznaczyli siedmiu mężczyzn — w tym Szczepana, który został pierwszym męczennikiem chrześcijańskim - do rozdzielania żywności i innych niezbędnych rzeczy wdowom i potrzebującym (Dz 6,1-5). Uczniowie troszczyli się o siebie nawzajem także na inne, bardziej osobiste sposoby. Tabita, co znaczy Gazela, była uczennicą z Jafy, która czyniła „dużo dobrego i dawała hojne jałmużny” (Dz 9,36). Kiedy zachorowała i umarła, uczniowie posłali po Piotra, a gdy on przybył, „otoczyły go wszystkie wdowy i pokazywały mu ze łzami w oczach chitony i płaszcze, które zrobiła im Gazela za swego życia” (Dz 9,39). Jak wielką musiała być ich radość, gdy Piotr wskrzesił ich siostrę w Panu i zwrócił im żywą! Sporządzenie przez Tabitę płaszcza czy tuniki nie wydaje się niczym wyjątkowym, ale dla jej sióstr w Panu znaczyło bardzo wiele. Może sądzimy, że przygotowanie posiłku, podwiezienie kogoś, nawiązanie kontaktu przez rozmowę telefoniczną czy sms, to drobnostka niewarta wzmianki, ale dla kogoś może to być bardzo ważne. Jest znakiem, że ktoś troszczy się o niego na tyle, by zauważyć jego potrzebę, a następnie znaleźć czas i energię, by jej zaradzić. Każdy taki uczynek buduje nie tylko bezpośrednio zainteresowanych, ale także całą wspólnotę.

UCZYĆ SIĘ OD SIEBIE NAWZAJEM

Uczniowie z Damaszku, choć wiele złego słyszeli o Szawle, byli jednak gotowi pełnić wolę Pana. Dlatego Ananiasz, posłuszny Jego nakazowi, poszedł do słyńskiego z prześladowania chrześcijan faryzeusza, oślepiętego podczas spotkania z Jezusem w drodze. Tam modlił się o napełnienie go Duchem Świętym. A kiedy Szawel odzyskał wzrok, „jakiś czas spędził z uczniami w Damaszku” (Dz 9,20). Spróbujmy wyobrazić sobie, jak uczniowie odpowiadają na jego pytania dotyczące Jezusa i wyjaśniają mu, co to znaczy pójść za Nim. Szawel, odtąd zwany Pawłem, okazał się pojętym uczniem i wkrótce sam zaczął głosić Ewangelię. Jest to kolejne błogosławieństwo, jakie niesie wspólnota - uczymy się od siebie nawzajem. Bardziej doświadczeni uczniowie pokazują mniej zaawansowanym, jak kroczyć za Jezusem. Ich przykład jest wymownym świadectwem tego, że żyje w nich Chrystus. Następnie kolejni uczniowie wzrastają w wierze i stają się świadkami dla swoich rodzin i dla innych chrześcijan. Jak bardzo jest to miłe Panu, gdy Jego uczniowie pomagają sobie nawzajem przybliżać się do Niego!

Ofiary na kwiaty do Grobu Pana Jezusa

Dratów Kolonia	620 zł	Rogóżno "Bankówka"	780 zł
Dratów Nowa Wieś	400 zł	Stare Krasne	470 zł
Rogóżno "Jabłonka"	335 zł	Uciekajka	900 zł
Czarny Las	550 zł	Dąbrowa	1020 zł
Kaniwola od Nadrybia	310 zł	Kaniwola Centrum	450 zł
Krzeceń	300 zł	Ryczka	270 zł
Kaniwola bloki	270 zł	Kobyłki	980 zł
Kosów	545 zł	Piaseczno	1250 zł
Rozpłucie Drugie	700 zł	Kaniwola M. Kosowska	400 zł
Rozpłucie Pierwsze	880 zł	Krasne Krzywe	860 zł
Dratów	2065 zł		

Kancelaria tel. 519 417 412
Ks. Waldemar Taracha tel. 665 501 099
Ks. Waldemar Sokół tel. 881 944 410
Grabarz – P. Andrzej Romańczuk tel. 693 971 105
Organista – P. Krzysztof Ścierka tel. 505 552 714

BS 62 8191 1055 2001 0000 0680 0001
NIP 713-233-94-08 REGON 040032807

Wynajem sali: tel. 509 028 570

Dziękuję wszystkim parafianom za pomoc w dekorowaniu kościoła na czas świąt wielkonocnych: Legionowi Maryi za przystrojenie ciemnicy, Oazie Rodzin za dekoracje Grobu Pańskiego.

Dziękuję Strażakom z terenu naszej parafii za trzymanie warty w czasie Triduum Paschalnego. Szczególne podziękowania należą się dzieciom i młodzieży z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, którzy tak czynnie włączyli się w porządek czuwania przy grobie Pana Jezusa.

Dziękuję za ofiary złożone dziś na tacę, jest ona przeznaczona na „Fundusz Caritas”.

Dziś 16.04 przeżywamy niedzielę Miłosierdzia Bożego. *Odpust zupełny może uzyskać wierny, który w jakimkolwiek kościele lub kaplicy, z sercem całkowicie wolnym od wszelkiego przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, choćby powszedniego, weźmie udział w pobożnych praktykach spełnianych ku czci Bożego Miłosierdzia albo przynajmniej odmówi przed Najświętym Sakramentem Eucharystii, wystawionym publicznie lub ukrytym w tabernakulum, modlitwę „Ojciec nasz” i Credo, dodając pobożne wezwanie do Pana Jezusa Miłosiernego (np. „Jezu Miłosierny, ufam Tobie”). (El Dekret, s. 89-94).*

24 kwietnia przypada uroczystość Św. Wojciecha – głównego patrona Polski, 25 kwietnia święto św. Marka Ewangelisty oraz 29 kwietnia święto św. Katarzyny Sienneńskiej – patronki Europy.

Od 1 maja zapraszamy na nabożeństwa majowe codziennie po Mszy św. o godz. 17:00.

Bardzo proszę o udekorowanie krzyży i kapliczek przy drogach, aby można było przy nich się spotykać i odprawiać nabożeństwa majowe.

3 maja przypada uroczystość NMP Królowej Polski. Jest to święto obowiązujące do uczestnictwa w Mszy św. Porządek Mszy św. będzie następujący: 9:00, 12:00 i 17:00 oraz w kaplicy o godz. 10:30.

Pierwszy czwartek i piątek miesiąca przypadają 4 i 5 maja. Będziemy odwiedzali chorych i samotnych według ustalonego porządku.

Indywidualna adoracja przed Najświętym Sakramentem rozpocznie się 4 maja od godz. 15:30.

Spowiedź z racji pierwszego piątku rozpocznie się o godz. 16.30.

W sobotę 6 maja o godz. 8:00 zapraszam na różaniec fatimski i Mszę św. wynagradzającą za grzechy popełnione przeciwko Niepokalanemu Sercu NMP. W tym miesiącu szczególnie modlimy się za członków męskiego kółka różańcowego pw. Św. Józefa Robotnika. Zachęcam także do składania indywidualnych intencji.

Taca zbierana w najbliższą niedzielę 23 kwietnia będzie przeznaczona na inwestycje w parafii, 30 kwietnia na ogrzewanie w kościele i kaplicy, natomiast w niedzielę 7 maja taca będzie zbierana na potrzeby Seminarium Duchownego w Lublinie.

Pierwsza komunie św. w naszej parafii jest zaplanowana na 14 maja o godz. 12:00.

Rocznica pierwszej komunii św. wypada w oktawę Bożego Ciała czyli 15 czerwca o godz. 17:00.

29 kwietnia rozpoczynamy kolejną sprzątkę wokół kościoła. Proszę abyśmy wspólnie dbali o dobro, które jest naszą wspólną własnością.

Wspominamy rocznice śmierci

Kruk Franciszek-32, Piech Albin-32, Kopron Helena-32, Kafarska Marianna-31, Brożek Stanisław-31, Jackowska Leokadia-31, Kłębukowski Bolesław-31, Zalewski Bronisław-29, Elert Anna-27, Karaś Wanda-26, Kowalczyk Wit-26, Onyszko Waclaw-24, Niecko Bożena-23, Kościński Bolesław-23, Golan Tadeusz-23, Masłowski Marek-23, Siepiak Stefania-22, Siegieda Ryszard-21, Klauda Feliks-21, Panasiuk Stanisława-21, Ryba Irena-21, Bytys Hipolit-21, Kowalska Marianna-21, Lipniacki Antoni-20, Słowik Antoni-20, Zakostowicz Jan-20, Witkowski Władysław-19, Czubacki Piotr-19, Maleszyk Tadeusz-19, Woźniak Marek-18, Węgorski vel Węgorek Krzysztof-18, Wodnicka Sabina-18, Sajnaj Krzysztof-17, Juniewicz Antoni-17, Hana Izabela-17, Sulek Józef-17, Radczak Janusz-16, Grzesiak Józef-16, Pryszcz Waclawa-15, Piskorz Stanisława-15, Szymbor Zofia-14, Pytka Adela-14, Szafran Zbigniew-14, Kowalczyk Zofia-14, Gajos Adam-13, Knuta Eugenia-12, Paczkowski Józef-11, Kowalczyk Dariusz-11, Sowińska Anna-11, Kuśmierz Anna-11, Marchewka Jakub-10, Ryc Irena-9, Stachura Sebastian-8, Bielecka Kunegunda-8, Pachuta Maria-8, Pająk Piotr-8, Domańska Aleksandra-7, Czubacki Ryszard-6, Wodnicki Antoni-6, Cyran Regina-

6, Maleszyk Józef-6, Stachański Mariusz-5, Kapala Emil-5, Marcinek Stefan-5, Marko Mariusz-4, Palejczuk Wiktor-3, Klauda Ryszard-3, Birunt Genowefa-3, Morel Ryszard-3, Siegieda Stefan-2, Pająk Stanisław-2, Bytys Arkadiusz-2, Seroczyńska Marianna-1.

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...

Gratulujemy w rocznicę ślubu!

Helena i Franciszek Brzyski-62, Janina i Hipolit Kafarski-60, Helena i Zdzisław Zabłocki-60, Kazimiera i Jan Łoziński-58, Regina i Stanisław Wójcik-57, Adela i Ryszard Grzesiak-57, Leokadia i Zygmunt Żołędź-56, Władysława i Henryk Skrzypczak-54, Maria i Anatol Steć-53, Józefa i Franciszek Tkaczyk-52, Helena i Jan Dorożyński-52, Maria i Jan Buczak-51, Janina i Stanisław Kuźmich-49, Janina i Józef Elerd-48, Eugenia i Andrzej Wójcik-46, Janina i Piotr Michalski-45, Danuta i Ryszard Krasucki-45, Barbara i Józef Kuzioła-43, Małgorzata i Edward Kondlewski-43, Anna i Henryk Morel-43, Mirosława i Krzysztof Bytys-43, Anna i Stanisław Sadura-43, Teresa i Józef Lamont-43, Elżbieta i Stefan Sadura-41, Janina i Jan Bagnosz-41, Agata i Mirosław Karpiński-41, Wiesława i Władysław Siegieda-41, Maria i Marek Golczuk-40, Bogumiła i Andrzej Sygnowski-39, Helena i Marian Duda-39, Grażyna i Marek Wach-38, Anna i Lesław Kukawka-38, Beata i Leszek Szymczuk-37, Maria i Tadeusz Jaroszek-37, Wiesława i Wiesław Sowiński-36, Irena i Witold Winnicki-35, Elżbieta i Sławomir Kowalczyk-35, Halina i Dariusz Kowalski-34, Wiesława i Józef Kobiałka-33, Elżbieta i Marian Czamecki-33, Iwona i Piotr Kromer-33, Małgorzata i Jarosław Jazuk-33, Alicja i Henryk Paluch-32, Irena i Grzegorz Biały-32, Danuta i Marek Joško-32, Małgorzata i Grzegorz Kruk-32, Mirosława i Piotr Marcinek-31, Marzanna i Janusz Nawrocki-31, Laura i Dariusz Grabowski-30, Beata i Wiesław Koper-30, Anna i Jerzy Brzozowicz-30, Dorota i Edward Stacharski-30, Bożena i Marian Kabaciński-29, Danuta i Krzysztof Lisiecki-28, Joanna i Jacek Skrzypczak-27, Alicja i Andrzej Grabowski-26, Renata i Mariusz Małyska-25, Lilla i Dariusz Kot-25, Joanna i Roman Brut-25, Iwona i Adam Siedlecki-24, Monika i Marcin Świć-24, Anna i Jacek Wójcik-24, Barbara i Leszek Siepiak-23, Joanna i Erwin Lipski-23, Dorota i Wojciech Głowniak-20, Nina i Krzysztof Mądraszek-20, Barbara i Bogdan Chromiec-20, Gabriela i Grzegorz Halliop-20, Ewelina i Dariusz Gowin-19, Renata i Mirosław Skruszeniec-19, Marlena i Grzegorz Oniszczuk-17, Elżbieta i Sylwester Zalewski-17, Magdalena i Sławomir Lisowski-16, Dorota i Paweł Pytlowski-16, Małgorzata i Jan Sawicz-16, Anna i Łukasz Grzesiak-15, Beata i Mateusz Staniak-14, Magdalena i Przemysław Szymaniak-14, Monika i Wojciech Ozga-14, Aleksandra i Daniel Klimkiewicz-13, Justyna i Marcin Obielak-13, Agata i Paweł Sidorowski-11, Marcelina i Piotr Duda-10, Katarzyna i Krystian Wołos-10, Anna i Kamil Kunach-9, Joanna i Mariusz Mazowiecki-9, Karolina i Marek Blacharski-7, Patrycja i Grzegorz Wyszomirski-5

Darowizny

Leonarda Ciołek	200,00 zł	Józefa Starownik	100,00 zł
Kazimiera Czubacka	50,00 zł	Marianna Kunach	100,00 zł
Albin Jagiełło	100,00 zł	Danuta Bloch	50,00 zł
Janina Smyk	50,00 zł	Małgorzata Ośko	100,00 zł
Eugenia Zakostowicz	50,00 zł	Stanisław Czech	100,00 zł
Marianna Robak	100,00 zł	Teresa Sidorowska	100,00 zł
Danuta Białota	50,00 zł	Franciszka Drabik	50,00 zł
Albina Trawińska	100,00 zł	Zofia Trębicka	50,00 zł
Barbara Kaliszyk	50,00 zł	Lucyna Jaszuk	50,00 zł
Elżbieta Macioszek	50,00 zł	Janina Maksymiuk	50,00 zł
Marianna Borys	100,00 zł	Zofia Bakun	50,00 zł
Stanisław Oltuszyk	50,00 zł	Jan Osiański	50,00 zł
Halina Tomczak	100,00 zł	Marianna Spaczyńska	50,00 zł
Marianna Grzegorzczak	30,00 zł		
Stanisława i Tadeusz Bedynek	200,00 zł		

Plan sprzątkania posesji kościelnej w roku 2023

Dąbrowa – 29 kwietnia
 Dratów Nowa Wieś – 13 maja
 Dratów Kolonia – 27 maja
 Kaniwola bloki – 10 czerwca
 Kaniwola od Nadrybia – 24 czerwca
 Kaniwola od Rozplucia – 8 lipca
 Kobyłki – 22 lipca
 Kosów – 5 sierpnia
 Krasne – 5 sierpnia
 Krzceń – 19 sierpnia
 Krzywe – 9 września
 Piaseczno – 23 września
 Rogóźno – 7 października
 Rozplucie Drugie – 21 października
 Ryczka – 4 listopada
 Uciekajka – 11 listopada
 Dratów – 18 listopada

<p>Niedziela, 16 kwietnia NIEDZIELA MIŁOSIĘRZIA BOŻEGO 9:00 †Sebastian Stachura 8r; Maria Mazonik 29r ††Mazoników; †Alicja Piechota 5mc; †Bernard Żukowski 32r, Eugenia Żukowska, Bożena Artur ††Kosior, †Elżbieta Żukowska †Paweł Sułek; †Dariusz Kowalczyk 11r, Ewa, Mirosław, Amanda, Stanisława, Bronisław, Janina ††Kowalczyków; †Teresa Antoni z rodz. Białych; †Alfred Nikiszyn 4r; †Józef Wach r; †Józefa Małycka 30dz; †Anna Jagiełło – zam. Leonarda Ciołek z rodz.; †Stanisław Poteraj; †Wiesław Woźniak – zam. Agnieszka Wąsik; †Bolesława Mileszczyk – zam. rodz. Nastaj; †Mateusz Marko 4r, Jan ††Grochowskich; †Eugeniusz Banachewicz 6m., †Henryk Gajos 7dz.; †Tadeusz Biały 1r; †Zbigniew Wawszczak 29r; †Andrzej Łoziński; 12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Natalii Pierępienka 14 urodziny; O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Izabeli w 20 urodziny; O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Marioli i Adriana Książków w 10 rocz. ślubu Chrzest: Klaudia Zakostowicz; Wiktoria Protas 16:30 Różaniec 17:00 †Adela Haliop – greg. Rozplucie 10:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Jolanty i Krzysztofa Przybylskich w 40 rocz. ślubu Poniedziałek, 17 kwietnia 7:30 †Genowefa Kłębukowska – zam. rodz. Wronowskich 16:30 Różaniec 17:00 †Adela Haliop – greg. Wtorek, 18 kwietnia 7:30 †Henryk Gajos – zam. rodz. Szynkora 16:30 Różaniec 17:00 †Adela Haliop – greg. Środa, 19 kwietnia 7:30 †Adela Haliop – greg. 16:30 Różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Genowefa Kłębukowska 2mc Czwartek, 20 kwietnia 7:30 †Adela Haliop – greg. 16:30 Różaniec 17:00 †Maria i Adolf Szewczuk Piątek, 21 kwietnia 7:30 †Marianna Seroczyńska 1r 16:30 Różaniec 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia †Adela Haliop – greg. Sobota, 22 kwietnia 7:30 †Adela Haliop – greg. 16:30 Różaniec 17:00 †Marianna Karpińska – zam. Maleszyk z Ludwina</p>	<p>Niedziela, 23 kwietnia 9:00 †Teresa Hajkowska 5mc; †Janusz Bloch 6mc; †Bronisława, Jan ††Jedut; †Grażyna Petryszak 4mc; †Marek Olesiuk; †Genowefa Sowińska – zam. córka Justyna z rodz.; †Zofia Słowik 2mc; †Genowefa Kłębukowska – zam. Łabęccy; †Anna Jagiełło 30dz; †Bolesława Mileszczyk – zam. wnuczka; †Wiktor Palejczuk 3r; †Wiesław Woźniak 1mc; †Józef Drabik 17r; †Henryk Gajos – zam. córka z rodz.; 12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Edwarda i Doroty Stacharskich w 30 rocz. ślubu; O Boże błogosławieństwo dla Blanki; O Boże błogosławieństwo w 60 rocz. ślubu Janiny i Hipolita Kafarskich; O Boże błogosławieństwo dla Karola Szelepusty w 18 urodziny; 16:30 Różaniec 17:00 †Ryszard i Jan Czubacny †Adela Haliop Rozplucie 10:30 ††Gustowskich, Michalskich; Bronisława i Franciszek Bieleccy; †Marian Kunach 11mc; Poniedziałek, 24 kwietnia 16:30 Różaniec 17:00 †Adela Haliop – greg. Wtorek, 25 kwietnia 16:30 Różaniec 17:00 †Adela Haliop – greg. Środa, 26 kwietnia 7:30 †Genowefa Sowińska 2mc; 16:30 Różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Adela Haliop – greg. Czwartek, 27 kwietnia 7:30 †Adela Haliop – greg. 16:30 Różaniec 17:00 †Stanisław 2r, Piotr, Rozalia, Władysław ††Pająk Piątek, 28 kwietnia 7:30 †Adela Haliop – greg. 16:30 Różaniec 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia †Witold Piskorski 45r, Sobota, 29 kwietnia 7:30 †Adela Haliop – greg. 16:30 Różaniec 17:00 †Leszek Trębicki 10mc</p>	<p>Niedziela, 30 kwietnia 9:00 †Mariusz Stachański 5r; †Stefan Marcinek 5r, Stanisława i Bronisław Kuzioła; †Andrzej Szalast 4mc; †Janina i Leopold Pająk ††Łojewskich; †Jan i Marek Kociołko ††Kociołko i Bieleckich; †Ryszard Klauda 3r, †Janusz Bloch 6mc; †Emila Kapała 5r; †Anna Jagiełło – zam. SzP Piaseczno; †Bolesława Mileszczyk 30dz; †Henryk Gajos – zam. Czaja i Wach; †Marek Olesiuk (im)-żona; 12:00 Za parafian O dary Ducha św. dla Gracjana na czas egzaminów maturalnych; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Antoniny Chudy 1 urodziny - dla Diiany Chudy w 27 urodziny - dla Mateusza Kozinogi w 32 urodziny oraz dla Mariana. 16:30 Różaniec 17:00 †Stanisław 35r, Zofia Krystyna Mieczysław, Franciszek ††Krasuckich; †Adela Haliop Rozplucie 10:30 †Adela i Józef Pytka; †Stanisław, Waclaw i Stanisława Aleksandrowicz Poniedziałek, 01 maja 7:30 †Adela Haliop – greg. 16:30 Różaniec 17:00 †Bolesław Kościński 23r, Mieczysław 17r, Leon i Aleksandra Wtorek, 02 maja 16:30 Różaniec 17:00 †Marek Olesiuk 9mc Środa, 03 maja NMP Królowej Polski 9:00 †Sabina Mikołajewska; †Regina Cyran 6r, Stefan Murak, Bronisława Cyran, Tadeusz Książek; †Genowefa, Maria i Feliks Birunt; †Katarzyna i Adam Kruk, Roman Tomasiak; †Zofia Kowalczyk 14r, †Jan Gacan 2mc; †Krzysztof Węgorski 18r; 12:00 Za parafian 16:30 Różaniec 17:00 †Józef, Marianna, Paweł, Jan ††Sułek; Rozplucie 10:30 †Marek Panasiuk Czwartek, 04 maja I-szy CZWARTEK MIESIĄCA 7:30 15:30 Wystawienie Najświętszego Sakramentu 16:30 Różaniec 17:00 †Józef Maleszyk 6r Piątek, 05 maja I-szy PIĄTEK 7:30 †Genowefa Sowińska 16:30 Różaniec 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia †Irena Lis 15r Sobota, 06 maja I-sza SOBOTA MIESIĄCA 8:00 Różaniec fatimski, kółko różańcowe pw. Św. Józef Robotnika 17:00 O Boże błogosławieństwo dla wnuków: Julii, Weroniki i Kamila Gacan Niedziela, 07 maja I-sza niedziela miesiąca 9:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Stanisława Panasiuka - imieninowa; O odnowę duchową narodu Polskiego – zam. ruch PJJ; O opiekę MB i Boże błogosławieństwo dla Mariana Jędruszaka z racji 94 urodzin; 11:45 WYPOMINKI ROCZNE 12:00 †Bronisław Zalewski 29r; †Bolesław, Wiesław Kłębukowscy; †Antonina, Stanisław, Stanisław ††Ciołek; †Aniela, Stanisława, Władysław Bryk, Wiesław Kurlak; †Ryszard Morel 3r; †Ryszard, Bolesław ††Tomczaków; †Stanisław Rentfesz 23 r (im); †Antoni Słowik 20r ††Wierzbickich, Jośków i Słowików; †Stanisław Pająk (im); †Feliksa Grzesiuk 25r, †Marianna Karpińska – zam. dzieci; †Teresa Brzozowiec 2mc; †Anna Jagiełło – zam. r. Wiączek; †Bolesława Mileszczyk – zam. KR Kobyłki; †Henryk Gajos 30dz; 16:30 Różaniec 17:00 †Marek Kuty 11r, Władysław i Marianna Bekiesza, Karolina Wierzbicka Rozplucie 10:30 †Marianna Świerszcz 11r, ††Świerszczów; Stanisław Kruk 3mc (im), Longina Kondras 3mc</p>
--	---	---